
 
ROMÂNIA 

JUDETUL OLT 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂRĂȘTI 

 

 

H O T Ă R A R E 
privind aprobarea Actualizare Plan de Analiză şi  

Acoperire a Riscurilor 
 

      Consiliul local al comunei Bărăști, judeţul Olt întrunit în şedinţa ordinară 

în data de 29. 01. 2016, 

     Avand în vedere 
 Proiectul de hotărare iniţiat de primarul comunei Bărăști , referatul  

compartimentului pentru situaţii de urgenţă din aparatul de specialitate al 

primarului, expunerea de motive a Primarului si raportul de specialitate a 
comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Bărăști ; 

     Ţinand cont de 

 Prevederile art.10 lit. d din Legea nr.481/2004 privind protecţia civilă,  
republicată , actualizată, de prevederile Ordinului Adminisratiei Publice  

nr.132/2007 pentru aprobarea Metodologiei de elaborare a Planului de 
analiza si acoperire a riscurilor si a Structurii-cadru a Planului de analiza si 
acoperire a riscurilor 

      În temeiul prevederilor. 
 Art. 36. alin.  (1) şi alin. (9) şi art. 45 alin. (1) al Legii nr. 215/2001,   

privind administraţia publică locală, republicată şi actualizată; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
      Articolul 1. - Se aprobă Actualizarea Planul de Analiză şi Acoperire a 

Riscurilor conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
      Articolul 2. - Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează 
Primarul Comunei  Bărăști.  

    Articolul  3. - Prezenta Hotărâre se comunică către : 
 Instituţia Prefectului.Județul  Olt. 

 Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă OLT. 
 Se face publică prin afișare la sediul primăriei și pe pagina de internet. 

 

       PRFEȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ                                        CONTRASEMNEAZĂ 

               AURELIAN  NEGREA                                                         SECRETAR 

                                                                                                                   GR.BULIGA. 

 

                                   
 

 

Nr. 3  din  29 Ianuarie  2016.  
Hotărârea a fost adoptată cu  11  voturi ”pentru” din totalul de 11  consilieri în funcție 

 
 


